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京都府木津川市 



平成２４年度 木津川市一般会計補正予算第１号 

 

 

平成２４年度木津川市の一般会計補正予算第１号は、次に定めるところによ

る。 

 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４０，２６８千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２６，８９４，２６８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の補正は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

 

平成２４年６月８日提出 

 

 木津川市長 河井 規子   
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第２表　　債務負担行為補正

１．変更

変更後

期間 限度額
事 項

千円

変更前

期間 限度額

1,023,708

千円

新 設 小 学 校
用 地 取 得 事 業

～

平成44年度

958,953

平成24年度

～

平成44年度

平成24年度
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平 成 ２ ４ 年 度 
 

 

 

 

予 算 に 関 す る 説 明 書 
 

 

（ 一 般 会 計 ） 
 

 

 

 

 





款
（単位：千円）項

節
目 補正前の額 補正額 計 説　　明

区分 金額

計

款
項

計

款
項

計

款
項

計

２ 歳入
01  1
20
05

1

諸収入

雑入

- 7 - - 8 -

府支出金15
 2 府補助金

 2民生費府補助金       472,701         4,744       477,445  4障害者福祉費補助金           442 障害者自立支援特別対策事業費府補助金・増

                                          6児童福祉費補助金         4,302 京都府こども未来基金（地域子育て創生事業）

                                                        補助金

 4農林水産業費府補助金        77,699         4,515        82,214  2林業費補助金         4,515 野生鳥獣被害総合対策事業費府補助金・増

      679,536         9,259       688,795

15 府支出金
 3 委託金

 4教育費委託金           770           570         1,340  1教育総務費委託金           570 栄養教諭を中核とした食育推進事業費府委託金

                                                                                               300

                                                        京の未来創造校事業費府委託金           270

      107,681           570       108,251

18 繰入金
 1 基金繰入金

 2公共施設等整備基金繰       400,000        19,788       419,788  1公共施設等整備基金        19,788 公共施設等整備基金繰入金・増

  入金                                          繰入金              

 8育英資金交付基金繰入         2,511           540         3,051  1育英資金交付基金繰           540 育英資金交付基金繰入金・増

  金                                          入金              

    1,137,942        20,328     1,158,270

20 諸収入
 5 雑入

 1雑入       131,770        10,111       141,881  3雑入        10,111 コミュニティ助成事業助成金           2,700

                                                        府営農業地域活性化緊急基盤整備事業負担金清

                                                        算金                                   732

                                                        消防団員福祉共済掛金消防団負担金受入金・増

                                                                                               388

                                                        消防団員公務災害補償金受入金         6,291

      131,770        10,111       141,881



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

計

款
項

計

款
項

計

款
項

３ 歳出 01
08
01

05
23

1

0

1162

23

            0
            0
            0
          172

0

- 9 - - 10 -

 2 総務費
 1 総務管理費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

     124,350 6企画費    121,650      2,700                          2,700           19負担金、補助及      2,700 ○企画事務事業費                                           2,700

                                                                            び交付金           　　コミュニティ事業補助金                                   2,700

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  コミュニティ助成事業助成金                          2,700             

     191,41711電子計算費    183,389      8,028      4,744                          3,284 13委託料      8,028 ○基幹業務システム維持管理事業費                           8,028

                                                                                      　　電算システム変更委託料・増                               8,028

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  障害者自立支援特別対策事業費府補        442                                 

    助金                                           

  京都府こども未来基金（地域子育て      4,302                                 

    創生事業）補助金                                           

 1,572,011     10,728    1,582,739      4,744          0      2,700      3,284

 5 農林水産業費
 2 林業費

      25,528 1林業振興費     18,362      7,166      4,515                          2,651 13委託料      1,800 ○有害鳥獣対策事業費                                       7,166

                                                                                      　　ニホンザル被害緊急対策委託料                             1,800

  （特定財源内訳）                               16原材料費      1,785 　　有害鳥獣防護柵原材料費                                   1,785

                                            　　木津川市有害鳥獣対策協議会負担金                         2,150

  野生鳥獣被害総合対策事業費府補助      4,515                     19負担金、補助及      3,581 　　有害鳥獣防除施設設置事業補助金・増                         229

    金                                 び交付金           　　狩猟事故共済等加入補助金                                    43

                                                                                      　　狩猟免許取得助成金                                       1,159

    18,362      7,166       25,528      4,515          0          0      2,651

 6 商工費
 1 商工費

      43,109 2商工業振興費     41,609      1,500                                    1,500 19負担金、補助及      1,500 ○商工業振興事業費                                         1,500

                                                                            び交付金           　　木津川市商工業振興補助金                                 1,500

   130,820      1,500      132,320          0          0          0      1,500

 8 消防費
 1 消防費

      78,189 2非常備消防費     70,423      7,766                          6,679      1,087  5災害補償費      6,990 ○消防団運営事業費                                         7,766

                                                                                      　　消防団員公務災害補償費　・増                             6,990

  （特定財源内訳）                               19負担金、補助及        776 　　消防団員福祉共済掛金負担金・増                             776

                                  び交付金           

  消防団員福祉共済掛金消防団負担金                            388             

    受入金                                           

  消防団員公務災害補償金受入金                          6,291             

      19,928 3消防施設費     18,038      1,890                                    1,890 18備品購入費      1,890 ○消防施設管理事業費                                       1,890

                                                                                      　　消防用備品購入費・増                                     1,890

      41,660 5災害対策費     41,488        172                                      172 23償還金、利子及        172 ○被災地支援事業費                                           172



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

計

款
項

計

款
項

計

01
09
03

1

0

1169

27

            0
            0
            0
            0

0

- 11 - - 12 -

 8 消防費
 1 消防費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

                                                                            び割引料           　　府支出金返還金                                             172

 1,040,166      9,828    1,049,994          0          0      6,679      3,149

 9 教育費
 1 教育総務費

     338,281 2事務局費    335,997      2,284        570                  540      1,174  8報償費         68 ○育英資金交付事業費                                         540

                                                                                      　　育英資金交付金・増                                         540

  （特定財源内訳）                                9旅費        462

                                            ○安全対策事業費                                             504

  栄養教諭を中核とした食育推進事業        300                     11需用費        783 　　消耗品費・増                                               504

    費府委託金                                           

  京の未来創造校事業費府委託金        270                     12役務費          1 ○語学指導助手招致事業費                                     610

  育英資金交付基金繰入金                            540             　　普通旅費・増                                               180

                                                                          18備品購入費        200 　　庁用備品購入費・増                                         200

                                                                                      　　自治体国際化協会等負担金・増                               230

                                                                          19負担金、補助及        770

                                                                            び交付金           ○食育推進事業費                                             309

                                                                                      　　講師謝礼                                                    28

                                                                                      　　費用弁償                                                    32

                                                                                      　　普通旅費                                                   128

                                                                                      　　消耗品費                                                   120

                                                                                      　　通信運搬費                                                   1

                                                                                      

                                                                                      ○京の未来創造校事業費                                       321

                                                                                      　　講師謝礼                                                    40

                                                                                      　　普通旅費                                                   122

                                                                                      　　消耗品費                                                    35

                                                                                      　　印刷製本費                                                 124

   337,196      2,284      339,480        570          0        540      1,174

 9 教育費
 3 中学校費

   2,073,494 1学校管理費  2,065,432      8,062                         19,788   △11,726 11需用費        430 ○学校管理事業費                                           2,062

                                                                                      　　修繕料                                                     430

  （特定財源内訳）                               12役務費         32 　　車検手数料                                                  18

                                            　　自動車損害保険料                                            14

  公共施設等整備基金繰入金                         19,788 13委託料      7,537 　　バス運行業務委託料                                       1,537

                                                                                      　　自動車重量税                                                63

                                                                          27公課費         63

                                                                                      ○施設管理事業費                                           6,000

                                                                                      　　設計委託料・増                                           6,000

 2,147,271      8,062    2,155,333          0          0     19,788   △11,726



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

計

款
項

計

01
11
01

1

0

1192

23

            0
            0
            0
            0

0

- 13 - - 14 -

 9 教育費
 4 幼稚園費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

     316,094 1幼稚園費    316,094          0                                         11需用費      4,000 ○幼稚園バス運行事業費                                         0

                                                                                      　　修繕料                                                   4,000

                                                                          13委託料    △4,000 　　バス運行業務委託料・減                                 △4,000

                                                                                      

   316,094          0      316,094          0          0          0          0

11 公債費
 1 公債費

   2,477,606 1元金  2,476,906        700                                      700 23償還金、利子及        700 ○地方債償還元金                                             700

                                                                            び割引料           　　長期債元金・増                                             700

 2,936,954        700    2,937,654          0          0          0        700


